
 

 

 

 

BUPATI BATU BARA 

PROVINSI SUMATERA UTARA 

PERATURAN BUPATI BATU BARA 

NOMOR 21 TAHUN 2020 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BATU BARA NOMOR 14 TAHUN 2018 

TENTANG PEMBENTUKAN UNIT PELAKSANA TEKNIS DAERAH SATUAN 

PENDIDIKAN PADA DINAS PENDIDIKAN KABUPATEN BATU BARA 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI BATU BARA, 

 
Menimbang 

 

 

 

 

 

 

 

: a. bahwa dengan ditetapkannya Peraturan Daerah 

Kabupaten Batu Bara Nomor 9 Tahun 2017 

tentang Pembentukan Kecamatan Dalam Wilayah 

Kabupaten Batu Bara, maka terjadi pemekaran 

Kecamatan pada wilayah Kabupaten Batu Bara 

dari 7 (tujuh) Kecamatan menjadi 12 (dua belas) 

Kecamatan;  

b. bahwa untuk penyesuaian dengan wilayah 

kecamatan sebagaimana dimaksud pada huruf a, 

penyederhanaan dan memudahkan pendataan 

UPTD Satuan Pendidikan, maka perlu dilakukan 

perubahan atas Peraturan Bupati Batu Bara 

Nomor 14 Tahun 2018 tentang Pembentukan 

Unit Pelaksana Teknis Daerah Satuan 

Pendidikan pada Dinas Pendidikan Kabupaten 

Batu Bara. 

Mengingat 

 

 

 

 

 

 

 

1. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2007 tentang 

Pembentukan Kabupaten Batu Bara Di Provinsi 

Sumatera Utara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2007 Nomor 7, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4681); 

 



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang 

Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara 

Republik  Indonesia Tahun 2014 Nomor 6, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5494); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 

tentang Pemerintahan Daerah  (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 

58, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 

tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 114, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5887) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 

tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 187); 

5. Peraturan Pemerintah  Nomor 11 Tahun 2017 

tentang Manajemen Pegawai Negeri Sipil 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2017 Nomor 63 Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 6037); 

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 

Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk 

Hukum Daerah (Berita Negara Republik    

Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Menteri Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 

tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri 

Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang                                                       



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2018                      

Nomor 157); 
 

7. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan 

Nomor 4 Tahun 2016 tentang Pedoman Alih 

Fungsi Sanggar Kegiatan Belajar menjadi Satuan 

Pendidikan Nonformal (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2016 Nomor 330); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 12 

Tahun 2017 tentang Pedoman Pembentukan dan 

Klasifikasi Cabang Dinas dan Unit Pelaksana 

Teknis Daerah (Berita Negara Republik Indonesia 

Tahun 2017 Nomor 451); 
 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Batu Bara Nomor 7 

Tahun 2016 tentang Pembentukan Perangkat 

Daerah Kabupaten Batu Bara sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten 

Batu Bara Nomor 6 Tahun 2018 tentang 

Perubahan atas Peraturan Daerah Kabupaten 

Batu Bara Nomor 7 Tahun 2016 tentang 

Pembentukan Perangkat Daerah Kabupaten Batu 

Bara (Lembaran Daerah Kabupaten Batu Bara 

Tahun 2018 Nomor 6); 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Batu Bara Nomor 9 

Tahun 2017 tentang Pembentukan Kecamatan 

Dalam Wilayah Kabupaten Batu Bara ( Lembaran 

Daerah Kabupaten Batu Bara Tahun 2017 

Nomor 9); 
 

11. Peraturan Bupati Batu Bara Nomor 42 Tahun 

2016 tentang Kedudukan, Susunan Organisasi 

dan Tata Kerja Perangkat Daerah Kabupaten 

Batu Bara sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Bupati Batu Bara Nomor 62 Tahun 

2019 tentang Perubahan atas Peraturan Bupati 

Batu Bara Nomor 42 Tahun 2016 tentang 

Kedudukan, Susunan Organisasi dan Tata Kerja 

Perangkat Daerah Kabupaten Batu Bara (Berita 



4 
 

Daerah Kabupaten Batu Bara Tahun 2019 

Nomor 62); 

12. Peraturan Bupati Batu Bara Nomor 14 Tahun 

2018 tentang Pembentukan Unit Pelaksana 

Teknis Daerah Satuan Pendidikan Pada Dinas 

Pendidikan Kabupaten Batu Bara (Berita Daerah 

Kabupaten Batu Bara Tahun 2018 Nomor 14). 

 
 

 MEMUTUSKAN :  

 

Menetapkan :  PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 

BUPATI BATU BARA NOMOR 14 TAHUN 2018 TENTANG 

PEMBENTUKAN UNIT PELAKSANA TEKNIS DAERAH 

SATUAN PENDIDIKAN PADA DINAS PENDIDIKAN 

KABUPATEN BATU BARA. 

 

 

Pasal I 

 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Batu Bara 

Nomor 14 Tahun 2018 tentang Pembentukan Unit Pelaksana 

Teknis Daerah Satuan Pendidikan Pada Dinas Pendidikan 

Kabupaten Batu Bara (Berita Daerah Kabupaten Batu Bara 

Tahun 2018 Nomor 14) diubah sehingga berbunyi sebagai 

berikut : 

 

1. Ketentuan Lampiran I diubah, sehingga menjadi 

sebagaimana dimaksud dalam Lampiran yang merupakan 

bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 

2. Diantara BAB IX dan BAB X disisipkan 1 (satu) BAB yakni 

BAB IXA sehingga berbunyi sebagai berikut :  

 
 

BAB XIA 
 

PELAKSANAAN ADMINISTRASI 
 

Pasal 25A 

 

(1) Kepala UPTD Satuan Pendidikan bertanggung jawab 

penuh dalam melaksanakan tertib dan jalannya 

adminstrasi pada satuan pendidikan.  



5 
 

 (2) semua pelayanan administrasi sebelum terjadinya 

perubahan nomenklatur menjadi urusan  kepala 

UPTD satuan pendidikan sesudah terjadinya 

perubahan  nomenklatur. 
 

 

Pasal II 
 

 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten                          

Batu Bara. 

     

 
 Ditetapkan di Lima Puluh 

pada tanggal, 03 Maret  2020 
 

BUPATI BATU BARA, 

                      

                      TTD 
 

      ZAHIR 

 

Diundangkan di Lima Puluh 

pada tanggal, 04 Maret  2020 

 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BATU BARA, 
 

 
             TTD 
 

 
SAKTI ALAM SIREGAR 

 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN BATU BARA TAHUN 2020 NOMOR 21 
 

Salinan sesuai dengan aslinya  

KEPALA BAGIAN HUKUM 

 

RAHMAD SIRAIT, SH 

NIP. 19690707 198602 1 001 

 



 

 

 
 

 
 

 
PERUBAHAN NOMENKLATUR UPTD SATUAN PENDIDIKAN TAMAN KANAK - KANAK (TK), UPTD SATUAN PENDIDIKAN SEKOLAH 

DASAR (SD) DAN UPTD SATUAN PENDIDIKAN SEKOLAH MENENGAH PERTAMA (SMP) PADA DINAS PENDIDIKAN  

KABUPATEN BATU BARA 

 
 

No Nama Satuan Pendidikan Lama Nama Satuan Pendidikan Baru 

1 2 3 

KECAMATAN MEDANG DERAS 

1 SD NEGERI 010232 PANGKALAN DODEK UPTD. SD NEGERI 01 PANGKALAN DODEK 

2 SD NEGERI 010233 PANGKALAN DODEK BARU UPTD. SD NEGERI 02 PAGURAWAN 

3 SD NEGERI 010234 PANGKALAN DODEK UPTD. SD NEGERI 03 PANGKALAN DODEK 

4 SD NEGERI 010235 NENASSIAM UPTD. SD NEGERI 04 NENAS SIAM 

5 SD NEGERI 010236 AEK NAULI UPTD. SD NEGERI 05 AEK NAULI 

6 SD NEGERI 010237 DURIAN UPTD. SD NEGERI 06 DURIAN 

7 SD NEGERI 010238 MEDANG UPTD. SD NEGERI 07 MEDANG 

8 SD NEGERI 010239 SEI RAKYAT UPTD. SD NEGERI 08 SEI RAKYAT 

9 SD NEGERI 010240 PEMATANG CENGKERING UPTD. SD NEGERI 09  CENGKERING PEKAN 

10 SD NEGERI 010241 PEM. CENGKERING UPTD. SD NEGERI 10 PEMATANG CENGKERING 

11 SD NEGERI 010249 LALANG UPTD. SD NEGERI 11 LALANG 

12 SD NEGERI 013865 PAKAM RAYA UPTD. SD NEGERI 12 PAKAM RAYA 

LAMPIRAN   :  PERATURAN BUPATI KABUPATEN BATU BARA 

 NOMOR    : 21 TAHUN 2020 

 TANGGAL  : 03 MARET 2020      

 



 
 

No Nama Satuan Pendidikan Lama Nama Satuan Pendidikan Baru 

1 2 3 

13 SD NEGERI 013866 SEI BUAH KERAS UPTD. SD NEGERI 13 SEI BUAH KERAS 

14 SD NEGERI 013867 PANGKALAN DODEK UPTD. SD NEGERI 14 PANGKALAN DODEK 

15 SD NEGERI 013868 MEDANG UPTD. SD NEGERI 15 MEDANG 

16 SD NEGERI 014703 SIDOMULYO UPTD. SD NEGERI 16 SIDO MULYO 

17 SD NEGERI 014704 DURIAN UPTD. SD NEGERI 17 DURIAN 

18 SD NEGERI 014706 LALANG UPTD. SD NEGERI 18 LALANG 

19 SD NEGERI 014707 SEI RAKYAT UPTD. SD NEGERI 19 SEI RAKYAT 

20 SD NEGERI 015866 PEMATANG CENGKERING UPTD. SD NEGERI 20 PEMATANG CENGKERING 

21 SD NEGERI 015867 SEI BUAH KERAS UPTD. SD NEGERI 21 SEI BUAH KERAS 

22 SD NEGERI 015868 LALANG UPTD. SD NEGERI 22 LALANG 

23 SD NEGERI 016507 MEDANG UPTD. SD NEGERI 23 PEMATANG NIBUNG 

24 SD NEGERI 016508 DESA PAKAM UPTD. SD NEGERI 24 MANDARSAH 

25 SD NEGERI 016509 MEDANG UPTD. SD NEGERI 25 MEDANG BARU 

26 SD NEGERI 018087 PEMATANG CENGKERING UPTD. SD NEGERI 26 PEMATANG CENGKERING 

27 SD NEGERI 018440 LALANG UPTD. SD NEGERI 27 LALANG 

28 SD NEGERI 018481 LALANG UPTD. SD NEGERI 28 LALANG 

29 SD NEGERI 018483 PAKAM UPTD. SD NEGERI 29 PAKAM 

30 SMP NEGERI 1 MEDANG DERAS UPTD. SMP NEGERI 1 MEDANG DERAS 



 
 

No Nama Satuan Pendidikan Lama Nama Satuan Pendidikan Baru 

1 2 3 

31 SMP NEGERI 2 MEDANG DERAS UPTD. SMP NEGERI 2 MEDANG DERAS 

32 SMP NEGERI 3 MEDANG DERAS UPTD. SMP NEGERI 3 MEDANG DERAS 

33 SMP NEGERI 4 MEDANG DERAS UPTD. SMP NEGERI 4 MEDANG DERAS 

34 SMP NEGERI 5 MEDANG DERAS UPTD. SMP NEGERI 5 MEDANG DERAS 

KECAMATAN SEI SUKA  

35 SD NEGERI 010217 PEMATANG JERING UPTD. SD NEGERI 01 PEMATANG JERING 

36 SD NEGERI 010226 PERK. SIPARE-PARE UPTD. SD NEGERI 02 PERKEBUNAN SIPARE-PARE 

37 SD NEGERI 010227 PERK.SIPARE PARE UPTD. SD NEGERI 03 PERKEBUNAN SIPARE-PARE 

38 SD NEGERI 010229 SIMODONG UPTD. SD NEGERI 04 SIMODONG 

39 SD NEGERI 010230 SIMODONG UPTD. SD NEGERI 05 SIMODONG 

40 SD NEGERI 013871 SEI SUKA DERAS UPTD. SD NEGERI 06 SEI SUKA/DERAS 

41 SD NEGERI 014716 SIMODONG UPTD. SD NEGERI 07 BROHOL 

42 SD NEGERI 014717 KUALA INDAH UPTD. SD NEGERI 08 KUALA INDAH 

43 SD NEGERI 015870 PEMATANG KUING UPTD. SD NEGERI 09 PEMATANG KUING 

44 SD NEGERI 016396 PERK.SIPARE SIPARE UPTD. SD NEGERI 10 PERKEBUNAN SIPARE-PARE 

45 SD NEGERI 016397 PERK. SIPAREPARE UPTD. SD NEGERI 11 PERKEBUNAN SIPARE-PARE 

46 SD NEGERI 016513 SEI SUKA DERAS UPTD. SD NEGERI 12 SEI SUKA DERAS 

47 SD NEGERI 017112 KUALA TANJUNG UPTD. SD NEGERI 13 KUALA TANJUNG 



 
 

No Nama Satuan Pendidikan Lama Nama Satuan Pendidikan Baru 

1 2 3 

48 SD NEGERI 018448 PEMATANG JERING UPTD. SD NEGERI 14 PEMATANG JERING 

49 SD NEGERI 018450 PERK.SIPARE PARE UPTD. SD NEGERI 15 PERKEBUNAN SIPARE-PARE 

50 SD NEGERI 018451 KUALA TANJUNG UPTD. SD NEGERI 16 KUALA TANJUNG 

51 SD NEGERI 018454 PEMATANG KUING UPTD. SD NEGERI 17 PEMATANG KUING 

52 SMP NEGERI 1 SEI SUKA UPTD. SMP NEGERI 1 SEI SUKA 

53 SMP NEGERI 4 SEI SUKA UPTD. SMP NEGERI 2 SEI SUKA 

KECAMATAN LAUT TADOR   

54 SD NEGERI 010222 SEI SIMUJUR UPTD. SD NEGERI 01 SEI SIMUJUR 

55 SD NEGERI 010223 TANJUNG SERI UPTD. SD NEGERI 02 TANJUNG SERI 

56 SD NEGERI 010224 PERK.TANJUNG KASAU UPTD. SD NEGERI 03 PERKEBUNAN TANJUNG KASAU 

57 SD NEGERI 010225 LAUT TADOR UPTD. SD NEGERI 04 LAUT TADOR 

58 SD NEGERI 014712 TANJUNG KASAU UPTD. SD NEGERI 05 TANJUNG KASAU 

59 SD NEGERI 014713 LAUT TADOR UPTD. SD NEGERI 06 LAUT TADOR 

60 SD NEGERI 014714 TANJUNG PRAPAT UPTD. SD NEGERI 07 TANJUNG PRAPAT 

61 SD NEGERI 014715 TANJUNG SERI UPTD. SD NEGERI 08 TANJUNG SERI 

62 SD NEGERI 015871 SEI SIMUJUR UPTD. SD NEGERI 09 SEI SIMUJUR 

63 SD NEGERI 015872 TANJUNG KASAU UPTD. SD NEGERI 10 PERKEBUNAN TANJUNG KASAU 

64 SD NEGERI 017110 TANJUNG PRAPAT UPTD. SD NEGERI 11 TANJUNG PRAPAT 



 
 

No Nama Satuan Pendidikan Lama Nama Satuan Pendidikan Baru 

1 2 3 

65 SD NEGERI 017111 LAUT TADOR UPTD. SD NEGERI 12 LAUT TADOR 

66 SD NEGERI 018088 LAUT TADOR UPTD. SD NEGERI 13 LAUT TADOR 

67 SD NEGERI 018480 SEI SIMUJUR UPTD. SD NEGERI 14 KANDANGAN 

68 SMP NEGERI 2 SEI SUKA UPTD. SMP NEGERI 1 LAUT TADOR 

69 SMP NEGERI 3 SEI SUKA UPTD. SMP NEGERI 2 LAUT TADOR 

70 SMP NEGERI 5 SEI SUKA UPTD. SMP NEGERI 3 LAUT TADOR 

KECAMATAN AIR PUTIH    

71 SD NEGERI 010212 TANAH MERAH UPTD. SD NEGERI 01 TANAH MERAH 

72 SD NEGERI 010213 TANAH MERAH UPTD. SD NEGERI 02 TANAH MERAH 

73 SD NEGERI 010214 TANAH MERAH UPTD. SD NEGERI 03 TANAH MERAH 

74 SD NEGERI 010215 TANJUNG KUBAH UPTD. SD NEGERI 04 TANJUNG KUBAH 

75 SD NEGERI 010216 SIPARE PARE UPTD. SD NEGERI 05 SIPARE-PARE 

76 SD NEGERI 010218 TANJUNG MUDA UPTD. SD NEGERI 06 TANJUNG MUDA 

77 SD NEGERI 010219 PEMATANG PANJANG UPTD. SD NEGERI 07 PEMATANG PANJANG 

78 SD NEGERI 010220 LIMAU SUNDAI UPTD. SD NEGERI 08 LIMAU SUNDAI 

79 SD NEGERI 010221 PEMATANG PANJANG UPTD. SD NEGERI 09 PEMATANG PANJANG 

80 SD NEGERI 010231 ARAS UPTD. SD NEGERI 10 ARAS 

81 SD NEGERI 013869 INDRAPURA UPTD. SD NEGERI 11 INDRAPURA 



 
 

No Nama Satuan Pendidikan Lama Nama Satuan Pendidikan Baru 

1 2 3 

82 SD NEGERI 013870 TANAH TINGGI UPTD. SD NEGERI 12 TANAH TINGGI 

83 SD NEGERI 013872 PASAR LAPAN UPTD. SD NEGERI 13 PASAR LAPAN 

84 SD NEGERI 014708 LIMAU SUNDAI UPTD. SD NEGERI 14 LIMAU SUNDAI 

85 SD NEGERI 014709 PEMATANG PANJANG UPTD. SD NEGERI 15 PEMATANG PANJANG 

86 SD NEGERI 014710 TANJUNG KUBAH UPTD. SD NEGERI 16 TANJUNG KUBAH 

87 SD NEGERI 014711 SIPARE-PARE UPTD. SD NEGERI 17 TITI PAYUNG 

88 SD NEGERI 015869 TG.KUBAH UPTD. SD NEGERI 18 TANJUNG MULIA 

89 SD NEGERI 015873 TANJUNG HARAPAN UPTD. SD NEGERI 19 TANJUNG HARAPAN 

90 SD NEGERI 015874 TANJUNG MUDA UPTD. SD NEGERI 20 TANJUNG MUDA 

91 SD NEGERI 015875 TANAH TINGGI UPTD. SD NEGERI 21 TANAH RENDAH 

92 SD NEGERI 015876 SUKA RAMAI UPTD. SD NEGERI 22 SUKA RAMAI 

93 SD NEGERI 016510 PEMATANG PANJANG UPTD. SD NEGERI 23 PEMATANG PANJANG 

94 SD NEGERI 016511 SIPARE-PARE UPTD. SD NEGERI 24 SIPARE-PARE 

95 SD NEGERI 016512 INDRAPURA UPTD. SD NEGERI 25 INDRASAKTI 

96 SD NEGERI 017109 ARAS UPTD. SD NEGERI 26 ARAS 

97 SD NEGERI 017717 SUKA RAMAI UPTD. SD NEGERI 27 SUKA RAMAI 

98 SD NEGERI 017976 INDRAPURA UPTD. SD NEGERI 28 INDRAPURA 

99 SD NEGERI 018089 SUKARAJA UPTD. SD NEGERI 29 SUKARAJA 



 
 

No Nama Satuan Pendidikan Lama Nama Satuan Pendidikan Baru 

1 2 3 

100 SD NEGERI 018442 PASAR LAPAN UPTD. SD NEGERI 30 PASAR LAPAN 

101 SD NEGERI 018455 TANAH TINGGI UPTD. SD NEGERI 31 TANAH TINGGI 

102 SD NEGERI 018456 TANJUNG HARAPAN UPTD. SD NEGERI 32 TANJUNG HARAPAN 

103 SMP NEGERI 1 AIR PUTIH UPTD. SMP NEGERI 1 AIR PUTIH 

104 SMP NEGERI 2 AIR PUTIH UPTD. SMP NEGERI 2 AIR PUTIH 

105 SMP NEGERI 3 AIR PUTIH UPTD. SMP NEGERI 3 AIR PUTIH 

106 SMP NEGERI 4 AIR PUTIH UPTD. SMP NEGERI 4 AIR PUTIH 

107 SMP NEGERI 5 Air Putih UPTD. SMP NEGERI 5 AIR PUTIH 

108 SMP TERBUKA 1 AIR PUTIH UPTD. SMP TERBUKA 1 AIR PUTIH 

KECAMATAN LIMA PULUH  

109 TK PEMBINA SUMBER PADI UPTD TK PEMBINA SUMBER PADI 

110 SD NEGERI 010185 LIMA PULUH UPTD. SD NEGERI 01 LIMA PULUH KOTA 

111 SD NEGERI 010186 LIMA PULUH UPTD. SD NEGERI 02 LIMA PULUH KOTA 

112 SD NEGERI 010187 SUMBER MAKMUR UPTD. SD NEGERI 03 SUMBER MAKMUR 

113 SD NEGERI 010188 PERKEBUNAN LIMA PULUH UPTD. SD NEGERI 04 PERKEBUNAN LIMA PULUH 

114 SD NEGERI 010189 MANGKAI LAMA UPTD. SD NEGERI 05 MANGKAI LAMA 

115 SD NEGERI 010198 TANAH GAMBUS UPTD. SD NEGERI 06 PERKEBUNAN TANAH GAMBUS 

116 SD NEGERI 010199 TANAH GAMBUS UPTD. SD NEGERI 07 PERKEBUNAN TANAH GAMBUS 



 
 

No Nama Satuan Pendidikan Lama Nama Satuan Pendidikan Baru 

1 2 3 

117 SD NEGERI 010200 TANAH GAMBUS UPTD. SD NEGERI 08 PERKEBUNAN TANAH GAMBUS 

118 SD NEGERI 010201 LIMAU MANIS UPTD. SD NEGERI 09 PERKEBUNAN LIMAU MANIS 

119 SD NEGERI 010202 SUMBER PADI UPTD. SD NEGERI 10 SUMBER PADI 

120 SD NEGERI 010204 DOLOK ESTATE UPTD. SD NEGERI 11 PERKEBUNAN DOLOK 

121 SD NEGERI 010207 KWALA GUNUNG UPTD. SD NEGERI 12 PERKEBUNAN KWALA GUNUNG 

122 SD NEGERI 010208 SIMPANG GAMBUS UPTD. SD NEGERI 13 SIMPANG GAMBUS 

123 SD NEGERI 013873 MANGKAI BARU UPTD. SD NEGERI 14 MANGKAI BARU 

124 SD NEGERI 013875 LIMA PULUH UPTD. SD NEGERI 15 LIMA PULUH KOTA 

125 SD NEGERI 013876 ANTARA UPTD. SD NEGERI 16 ANTARA 

126 SD NEGERI 013877 SIMPANG GAMBUS UPTD. SD NEGERI 17 SIMPANG GAMBUS 

127 SD NEGERI 014722 SUMBER MAKMUR UPTD. SD NEGERI 18 SUMBER MAKMUR 

128 SD NEGERI 014723 SUMBER PADI UPTD. SD NEGERI 19 SUMBER PADI 

129 SD NEGERI 015877 MANGKAI LAMA UPTD. SD NEGERI 20 MANGKAI LAMA 

130 SD NEGERI 015878 TANAH GAMBUS UPTD. SD NEGERI 21 PERKEBUNAN TANAH GAMBUS 

131 SD NEGERI 016514 DOLOK ESTATE UPTD. SD NEGERI 22 PERKEBUNAN DOLOK 

132 SD NEGERI 017114 LIMA PULUH UPTD. SD NEGERI 23 LIMA PULUH KOTA 

133 SD NEGERI 017718 SIMPANG GAMBUS UPTD. SD NEGERI 24 SIMPANG GAMBUS 

134 SMP NEGERI 1 LIMA PULUH UPTD. SMP NEGERI 1 LIMA PULUH 



 
 

No Nama Satuan Pendidikan Lama Nama Satuan Pendidikan Baru 

1 2 3 

135 SMP NEGERI 5 LIMA PULUH UPTD. SMP NEGERI 2 LIMA PULUH 

KECAMATAN DATUK LIMA PULUH 

136 SD NEGERI 010193 TANAH ITAM HULU UPTD. SD NEGERI 01 PERKEBUNAN TANAH ITAM ULU 

137 SD NEGERI 010194 LUBUK BESAR UPTD. SD NEGERI 02 PULAU SEJUK 

138 SD NEGERI 010211 SIMPANG DOLOK UPTD. SD NEGERI 03 SIMPANG DOLOK 

139 SD NEGERI 014720 AIR HITAM UPTD. SD NEGERI 04 AIR HITAM 

140 SD NEGERI 014721 EMPAT NEGERI UPTD. SD NEGERI 05 EMPAT NEGERI 

141 SD NEGERI 014728 CAHAYA PARDOMUAN UPTD. SD NEGERI 06 CAHAYA PARDOMUAN 

142 SD NEGERI 014729 LUBUK BESAR UPTD. SD NEGERI 07 LUBUK BESAR 

143 SD NEGERI 015884 KWALA GUNUNG UPTD. SD NEGERI 08 KWALA GUNUNG 

144 SD NEGERI 015885 EMPAT NEGERI UPTD. SD NEGERI 09 SUMBER REJO 

145 SD NEGERI 016516 PULAU SEJUK UPTD. SD NEGERI 10 PULAU SEJUK 

146 SD NEGERI 017113 SIMPANG DOLOK UPTD. SD NEGERI 11 SIMPANG DOLOK 

147 SD NEGERI 017988 KWALA GUNUNG UPTD. SD NEGERI 12 KWALA GUNUNG 

148 SMP NEGERI 2 LIMA PULUH UPTD. SMP NEGERI 1 DATUK LIMA PULUH 

149 SMP NEGERI 6 LIMA PULUH UPTD. SMP NEGERI 2 DATUK LIMA PULUH 

KECAMATAN LIMA PULUH PESISIR  

150 SD NEGERI 010195 PERK.TANAH HITAM HILIR UPTD. SD NEGERI 01 PERKEBUNAN TANAH ITAM ILIR 



 
 

No Nama Satuan Pendidikan Lama Nama Satuan Pendidikan Baru 

1 2 3 

151 SD NEGERI 010196 LUBUK CUIK UPTD. SD NEGERI 02 PEMATANG TENGAH 

152 SD NEGERI 010197 LUBUK CUIK UPTD. SD NEGERI 03 LUBUK CUIK 

153 SD NEGERI 010205 BULAN-BULAN UPTD. SD NEGERI 04 TITI MERAH 

154 SD NEGERI 010206 PEMATANG PANJANG UPTD. SD NEGERI 05 PEMATANG PANJANG 

155 SD NEGERI 010210 PERUPUK UPTD. SD NEGERI 06 PERUPUK 

156 SD NEGERI 013874 BULAN-BULAN UPTD. SD NEGERI 07 BULAN-BULAN 

157 SD NEGERI 014718 TANAH ITAM ILIR UPTD. SD NEGERI 08 TANAH ITAM ILIR 

158 SD NEGERI 014719 GAMBUS LAUT UPTD. SD NEGERI 09 GAMBUS LAUT 

159 SD NEGERI 014724 GUNTUNG UPTD. SD NEGERI 10 GUNTUNG 

160 SD NEGERI 014725 LUBUK CUIK UPTD. SD NEGERI 11 LUBUK CUIK 

161 SD NEGERI 014726 PEMATANG PANJANG UPTD. SD NEGERI 12 PEMATANG PANJANG 

162 SD NEGERI 014727 PERUPUK UPTD. SD NEGERI 13 PERUPUK 

163 SD NEGERI 015879 BULAN-BULAN UPTD. SD NEGERI 14 GUNUNG BANDUNG 

164 SD NEGERI 015880 PERUPUK UPTD. SD NEGERI 15 PERUPUK 

165 SD NEGERI 015881 GAMBUS LAUT UPTD. SD NEGERI 16 GAMBUS LAUT 

166 SD NEGERI 015882 GUNTUNG UPTD. SD NEGERI 17 PASIR PERMIT 

167 SD NEGERI 015883 GUNTUNG UPTD. SD NEGERI 18 GUNTUNG 

168 SD NEGERI 016517 GUNTUNG UPTD. SD NEGERI 19 GUNTUNG 



 
 

No Nama Satuan Pendidikan Lama Nama Satuan Pendidikan Baru 

1 2 3 

169 SD NEGERI 017115 PERUPUK UPTD. SD NEGERI 20 PERUPUK 

170 SD NEGERI 017987 BULAN-BULAN UPTD. SD NEGERI 21 BULAN-BULAN 

171 SD NEGERI 018486 BARUNG BARUNG UPTD. SD NEGERI 22 BARUNG-BARUNG 

172 SMP NEGERI 3 LIMA PULUH UPTD. SMP NEGERI 1 LIMA PULUH PESISIR 

173 SMP NEGERI 4 LIMA PULUH UPTD. SMP NEGERI 2 LIMA PULUH PESISIR 

KECAMATAN TANJUNG TIRAM  

174 SD NEGERI 010162 SUKAMAJU UPTD. SD NEGERI 01 TANJUNG TIRAM 

175 SD NEGERI 010163 SUKA MAJU UPTD. SD NEGERI 02 KAMPUNG LALANG 

176 SD NEGERI 010164 SUKA MAJU UPTD. SD NEGERI 03 SUKA MAJU 

177 SD NEGERI 010165 TANJUNG TIRAM UPTD. SD NEGERI 04 TANJUNG TIRAM 

178 SD NEGERI 010166 BOGAK UPTD. SD NEGERI 05 BOGAK 

179 SD NEGERI 010167 BAGAN DALAM UPTD. SD NEGERI 06 BAGAN DALAM 

180 SD NEGERI 010168 SUKA MAJU UPTD. SD NEGERI 07 SUKA MAJU 

181 SD NEGERI 013885 GUNTUNG UPTD. SD NEGERI 08 GUNTUNG 

182 SD NEGERI 014741 BOGAK UPTD. SD NEGERI 09 BOGAK 

183 SD NEGERI 014750 SUKAMAJU UPTD. SD NEGERI 10 SUKA MAJU 

184 SD NEGERI 014752 SUKAMAJU UPTD. SD NEGERI 11 SUKA MAJU 

185 SD NEGERI 015889 BOGAK UPTD. SD NEGERI 12 BOGAK 



 
 

No Nama Satuan Pendidikan Lama Nama Satuan Pendidikan Baru 

1 2 3 

186 SD NEGERI 015890 SUKA MAJU UPTD. SD NEGERI 13 SUKA MAJU 

187 SD NEGERI 015891 BAGAN DALAM UPTD. SD NEGERI 14 SUKA JAYA 

188 SD NEGERI 017120 BOGAK UPTD. SD NEGERI 15 BANDAR RAHMAD 

189 SD NEGERI 018482 BOGAK UPTD. SD NEGERI 16 BANDAR RAHMAD 

190 SD NEGERI 018484 BAGAN ARYA UPTD. SD NEGERI 17 BAGAN ARYA 

191 SMP NEGERI 1 TANJUNG TIRAM UPTD. SMP NEGERI 1 TANJUNG TIRAM 

192 SMP NEGERI 4 TANJUNG TIRAM UPTD. SMP NEGERI 2 TANJUNG TIRAM 

KECAMATAN NIBUNG HANGUS   

193 SD NEGERI 010169 LIMA LARAS UPTD. SD NEGERI 01 MEKAR LARAS 

194 SD NEGERI 010170 LIMA LARAS UPTD. SD NEGERI 02 LIMA LARAS 

195 SD NEGERI 010181 SEI MENTARAM UPTD. SD NEGERI 03 SEI MENTARAM 

196 SD NEGERI 010183 UJUNG KUBU UPTD. SD NEGERI 04 BANDAR SONO 

197 SD NEGERI 010184 UJUNG KUBU UPTD. SD NEGERI 05 UJUNG KUBU 

198 SD NEGERI 013883 PEMATANG RAMBAI UPTD. SD NEGERI 06 PEMATANG RAMBAI 

199 SD NEGERI 013886 BAGAN BARU UPTD. SD NEGERI 07 BAGAN BARU 

200 SD NEGERI 014742 PEMATANG RAMBAI UPTD. SD NEGERI 08 PEMATANG RAMBAI 

201 SD NEGERI 014743 SEI MENTARAM UPTD. SD NEGERI 09 SEI MENTARAM 

202 SD NEGERI 014744 TANJUNG MULIA UPTD. SD NEGERI 10 TANJUNG MULIA 



 
 

No Nama Satuan Pendidikan Lama Nama Satuan Pendidikan Baru 

1 2 3 

203 SD NEGERI 015892 UJUNG KUBU UPTD. SD NEGERI 11 UJUNG KUBU 

204 SD NEGERI 015894 LIMA LARAS UPTD. SD NEGERI 12 LIMA LARAS 

205 SD NEGERI 016520 BAGAN BARU UPTD. SD NEGERI 13 BAGAN BARU 

206 SD NEGERI 017118 BAGAN BARU UPTD. SD NEGERI 14 TALI AIR PERMAI 

207 SD NEGERI 017719 UJUNG KUBU UPTD. SD NEGERI 15 UJUNG KUBU 

208 SMP NEGERI 2 TANJUNG TIRAM UPTD. SMP NEGERI 1 NIBUNG HANGUS 

209 SMP NEGERI 3 TANJUNG TIRAM UPTD. SMP NEGERI 2 NIBUNG HANGUS 

210 SMP NEGERI 5 TANJUNG TIRAM UPTD. SMP NEGERI 3 NIBUNG HANGUS 

KECAMATAN TALAWI   

211 SD NEGERI 010145 LABUHAN RUKU UPTD. SD NEGERI 01 LABUHAN RUKU 

212 SD NEGERI 010146 LABUHAN RUKU UPTD. SD NEGERI 02 LABUHAN RUKU 

213 SD NEGERI 010147 LABUHAN RUKU UPTD. SD NEGERI 03 LABUHAN RUKU 

214 SD NEGERI 010148 PADANG GENTING UPTD. SD NEGERI 04 PADANG GENTING 

215 SD NEGERI 010149 MESJID LAMA UPTD. SD NEGERI 05 MESJID LAMA 

216 SD NEGERI 010158 PANJANG UPTD. SD NEGERI 06 PANJANG 

217 SD NEGERI 010159 PANJANG UPTD. SD NEGERI 07 PANJANG 

218 SD NEGERI 013878 DAHARI SELEBAR UPTD. SD NEGERI 08 DAHARI SELEBAR 

219 SD NEGERI 013879 PAHANG UPTD. SD NEGERI 09 BENTENG 



 
 

No Nama Satuan Pendidikan Lama Nama Satuan Pendidikan Baru 

1 2 3 

220 SD NEGERI 014734 LABUHAN RUKU UPTD. SD NEGERI 10 LABUHAN RUKU 

221 SD NEGERI 014738 MESJID LAMA UPTD. SD NEGERI 11 MESJID LAMA 

222 SD NEGERI 014739 DAHARI SELEBAR UPTD. SD NEGERI 12 DAHARI INDAH 

223 SD NEGERI 014740 PAHANG UPTD. SD NEGERI 13 PAHANG 

224 SD NEGERI 015886 MESJID LAMA UPTD. SD NEGERI 14 INDRA YAMAN 

225 SD NEGERI 017721 PADANG GENTING UPTD. SD NEGERI 15 PADANG GENTING 

226 SMP NEGERI 1 TALAWI UPTD. SMP NEGERI 1 TALAWI 

227 SMP NEGERI 3 TALAWI UPTD. SMP NEGERI 2 TALAWI 

KECAMATAN DATUK TANAH DATAR   

228 SD NEGERI 010150 PETATAL UPTD. SD NEGERI 01 PETATAL 

229 SD NEGERI 010151 PETATAL UPTD. SD NEGERI 02 PETATAL 

230 SD NEGERI 010152 SEI MUKA UPTD. SD NEGERI 03 SEI MUKA 

231 SD NEGERI 010155 SEI MUKA UPTD. SD NEGERI 04 SEI MUKA 

232 SD NEGERI 010156 SEI MUKA UPTD. SD NEGERI 05 SUMBER TANI 

233 SD NEGERI 010157 SEI MUKA UPTD. SD NEGERI 06 SEI MUKA 

234 SD NEGERI 010160 PERK. PETATAL UPTD. SD NEGERI 07 PERKEBUNAN PETATAL 

235 SD NEGERI 010161 BANGUN SARI UPTD. SD NEGERI 08 BANGUN SARI 

236 SD NEGERI 013880 PETATAL UPTD. SD NEGERI 09 PETATAL 



 
 

No Nama Satuan Pendidikan Lama Nama Satuan Pendidikan Baru 

1 2 3 

237 SD NEGERI 014735 BANGUN SARI UPTD. SD NEGERI 10 BANGUN SARI 

238 SD NEGERI 014736 KARANG BARU UPTD. SD NEGERI 11 KARANG BARU 

239 SD NEGERI 014737 SEI MUKA UPTD. SD NEGERI 12 SUMBER TANI 

240 SD NEGERI 015887 BINJAI BARU UPTD. SD NEGERI 13 BINJAI BARU 

241 SD NEGERI 015888 KARANG BARU UPTD. SD NEGERI 14 KARANG BARU 

242 SD NEGERI 016519 KARANG BARU UPTD. SD NEGERI 15 KARANG BARU 

243 SD NEGERI 017116 KARANG BARU UPTD. SD NEGERI 16 KARANG BARU 

244 SD NEGERI 017117 SEI MUKA UPTD. SD NEGERI 17 SEI MUKA 

245 SD NEGERI 018485 GLUGUR MAKMUR UPTD. SD NEGERI 18 GLUGUR MAKMUR 

246 SMP NEGERI 2 TALAWI UPTD. SMP NEGERI 1 DATUK TANAH DATAR 

KECAMATAN SEI BALAI    

247 SD NEGERI 010065 P. SEI BALAI UPTD. SD NEGERI 01 PERKEBUNAN SEI BALAI 

248 SD NEGERI 010153 SIAJAM UPTD. SD NEGERI 02 SEI BEJANGKAR 

249 SD NEGERI 010171 SEI BALAI UPTD. SD NEGERI 03 SEI BALAI 

250 SD NEGERI 010172 SEI BALAI UPTD. SD NEGERI 04 SEI BALAI 

251 SD NEGERI 010174 SEI BALAI UPTD. SD NEGERI 05 SEI BALAI 

252 SD NEGERI 010175 DURIAN UPTD. SD NEGERI 06 DURIAN 

253 SD NEGERI 010176 DURIAN UPTD. SD NEGERI 07 DURIAN 



 
 

No Nama Satuan Pendidikan Lama Nama Satuan Pendidikan Baru 

1 2 3 

254 SD NEGERI 013882 SUKARAMAI UPTD. SD NEGERI 08 SUKA RAMAI 

255 SD NEGERI 014626 PERK. SEI BALAI UPTD. SD NEGERI 09 PERJUANGAN 

256 SD NEGERI 014745 MEKAR MULIO UPTD. SD NEGERI 10 SIDOMULIO 

257 SD NEGERI 014746 KWALA SIKASIM UPTD. SD NEGERI 11 KWALA SIKASIM 

258 SD NEGERI 014747 SIAJAM UPTD. SD NEGERI 12 SEI BEJANGKAR 

259 SD NEGERI 014748 PERK. SEI BEJANGKAR UPTD. SD NEGERI 13 PERKEBUNAN SEI BEJANGKAR 

260 SD NEGERI 014751 PERK.SEI BALAI UPTD. SD NEGERI 14 PERKEBUNAN SEI BALAI 

261 SD NEGERI 016407 PERJUANGAN UPTD. SD NEGERI 15 PERJUANGAN 

262 SD NEGERI 016521 SEI BALAI UPTD. SD NEGERI 16 BENTENG JAYA 

263 SD NEGERI 016522 PERK. SEI BEJANGKAR UPTD. SD NEGERI 17 PERKEBUNAN SEI BEJANGKAR 

264 SD NEGERI 017720 SUKARAMAI UPTD. SD NEGERI 18 SUKO REJO 

265 SMP NEGERI 2 SEI BALAI UPTD. SMP NEGERI 1 SEI BALAI 
 

 

 

Salinan sesuai dengan aslinya  

KEPALA  BAGIAN HUKUM 

 
RAHMAD SIRAIT, SH 
NIP. 19690707 198602 1 001 

 

  TTD 

         

         ZAHIR 

 

                     

 

BUPATI BATU BARA, 


